

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง


ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง
 ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายบุญชูถึงสุดเขตวัดมาบมะค่า
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านมาบมะค่า ต.หนองระเวียง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนประเภทงานทาง	378,627.98	1.3347	505,354.76	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงานที่ 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			508,354.76	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			508,300.00	
(ห้าแสนแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)					

พื้นที่ถนน 904.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 559.02 บาท

ประมาณราคา..........หน.ฝ่ายก่อสร้าง

(นายเฉลิมพงษ์ แก้วม่วง)

ตรวจ..........ผอ.กองช่าง

(นางสาวกาญจนา ภักดีสาร)

เห็นชอบ..........ปลัด อบต.

(นางสุรสวัสดิ์ ด้วงประสิทธิ์)

อนุมัติ..........นายก อบต.

(นายอนุชา ศิริโคคานนท์)

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายบุญชู ถึง สุดเขตวัด


ปริมาณงาน : ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 220 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ทางเชื่อม 24 ตารางเมตร
รวมพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 904 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหลทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

สถานที่ : หมู่ที่ 7 บ้านมาบมะค่า ต.หนองระเวียง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

หน่วยงาน : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินคันทาง								
	- งานกรุยทางวางป่า	ตร.ม.	904.00	0.00	-	1.64	1,482.56	1,482.56	
	- งานชุดหรือปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.							
2	งานดินถม								
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม							
3	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	ลบ.ม	45.20	344.41	15,567.33	99.00	4,474.80	20,042.13	
4	งานคอนกรีต (ค2.) 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม	135.60	1,624.47	220,277.96	436.00	59,121.60	279,399.56	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	904.00	35.00	31,640.00	5.00	4,520.00	36,160.00	
	- RB Ø 15 มม. (Contraction Joint)	กก.	256.00	17.79	4,554.24	3.30	844.80	5,399.04	
	- RB Ø 15 มม. (Expansion Joint)	กก.	-	-	-	-	-	-	
	- DB Ø 12 มม. (Longitudinal joint)	กก.	-	-	-	-	-	-	
5	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	66.00	149.11	9,841.43	133.00	8,778.00	18,619.43	
6	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.								
	- ขนาด f 0.40 ม.	ม.							
	- ขนาด f 0.60 ม.	ม.							
	- ขนาด f 0.80 ม.	ม.							
7	งานรอยต่อคอนกรีต								
	- ตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดทราย	ลิตร	70.99	19.58	1,390.02	21.68	1,539.10	2,929.12	
	- แผ่นโพนขนาด 0.60x1.20 ม.	แผ่น	4.00	35.00	140.00	-	0.00	140.00	
	- ท่อ PVC ขนาด 2" ทุกระยะ 100 ม.	ตร.ม.	10.00	39.32	393.20	-	0.00	393.20	
8	งานหินคลุกไหลทางเกลี่ยแต่งเรียบ	ม.	33.00	426.15	14,062.95	-	0.00	14,062.95	
9	งานตีเส้นจราจร	ลบ.ม	-	-	-	-	-	-	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง	ตร.ม.			297,867.12		80,760.86	378,627.98	

ผู้ประมาณราคา


.....
(นายเจติมพงษ์ แก้วม่วง)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง